

ASETEK DANMARK A/S

Assensvej 2
9220 Aalborg Øst

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/02/2016

**Torben Skov
Dirigent**

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	14
-------------------------	----

Balance	15
---------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ASETEK DANMARK A/S Assensvej 2 9220 Aalborg Øst Telefonnummer: 96450047 Fax: 96450048 CVR-nr: 25210980 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vingaardsgade 21 9000 Aalborg DK Danmark
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1 9000 Aalborg DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016977809

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af hardware til køling af computere samt dermed forbundne aktiviteter.

Året 2015 i hovedtræk

Selskabet har i 2015 realiseret et stærkt stigende aktivitetsniveau i virksomhedens kerneforretninger. Samtidig, pga. ændringer i produktmix, er selskabets bruttomarginer reduceret, når der sammenlignes med tidligere år. Netto er der realiseret en fremgang i bruttofortjenesten på DKK 24,5 mio. til nu en positiv bruttoindtjening på DKK 19,6 mio. Selskabet har ikke haft positiv bruttofortjeneste siden 2012, hvilket skyldes store investeringer i især datacentersegmentet i de seneste år.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ved dets fortsatte lancering af nye produkter, især inden for datacentersegmentet, har mulighed for fortsat at øge omsætning og indtjening.

Selskabet har igen i regnskabsåret 2015 brugt signifikante beløb på advokatombudsninger i forbindelse med retstvister omhandlende selskabets immaterielle rettigheder. En sag, der blev vundet i retten i 2014, har dog i 2015 resulteret i indtægtsførsel af DKK 12,3 mio, hvorved nettopåvirkningen fra transaktioner omhandlende retssager har været en indtægt på DKK 0,7 mio.

Selskabet har i 2015 brugt ressourcer på udviklingen af løsninger til datacentermarkedet, som der er store fremtidige forventninger til. Der er i 2015 investeret i yderligere optimering og udvidelse af produktions- og testfaciliteterne i Aalborg, da disse pga. den øgede aktivitet har vist sig for begrænsede.

Selskabets resultat anses med et resultat før skat på DKK -15,6 mio. som tilfredsstillende og bedre end det forventede resultat. Årets nettoresultat er opgjort med et underskud på DKK 11, mio. efter skat.

Egenkapital

Egenkapitalen er pr. 31. december 2015 opgjort til DKK 25,0 mio. Selskabet har i løbet af regnskabsåret fået tilført DKK 60 mio. i egenkapital via en konvertering af koncerninterne gældsposter for at understøtte selskabets soliditet.

Likviditet

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den budgetterede fremtidige indtjening realiseres, samt af, at nuværende kreditfaciliteter, herunder den likviditetsmæssige understøttelseserklæring fra det ultimative moderselskab opretholdes. Selskabets pengestrømme har i løbet af de senere måneder af 2015, i kraft af øgede aktiviteter, udviklet sig positivt, og dette forventes at fortsætte igennem 2016 og ind i 2017.

Selskabets ultimative moderselskab, Asetek A/S, har i lighed med tidligere år afgivet støtteerklæring over for selskabet.

Skatteaktiv

Selskabet har pr. 31. december 2015 et skatteaktiv på DKK 46,5 mio., der ikke er aktiveret.

Vidensressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere højteknologiske produkter samt driftssikre anlæg til fremstilling af disse med en høj grad af omstillingsevne. Derved stilles der særligt store krav til vidensressourcerne vedrørende medarbejdere, forretningsprocesser og udviklingsprocesser.

Selskabet anser det som værende af vigtighed kontinuerligt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau, og anvender blandt andet medarbejderomsætning og medarbejdersammensætning som indikatorer for dette.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Asetek anser det som afgørende for opnåelse af selskabets langsigtede vækst- og indtjeningsmål, at der sikres mulighed for at udvikle nye processer og produkter, der lever op til både de nyeste teknologier, såvel som kundernes behov. Asetek har i de senere år primært øget investeringerne i forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor segmentet datacenter, hvor selskabet investerer både i markeds- og produktudvikling.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkninger af miljøet er minimale, og er typiske for sammenlignelige leverandører af computerkomponenter. Den største del af produktionen er outsourced til producenter i Kina, som bliver kontinuerligt overvåget på et batteri af relevante faktorer indenfor miljø og social ansvarlighed. Selskabets primære belastning af miljøet stammer fra transport af produkter, hvilket foregår i overensstemmelse med almindelige principper for kommerciel transport

Fremtiden

Som et led i markedsføringen forventer selskabet fortsat at frigive nye produktprogrammer på desktopområdet i løbet af året 2016, ligesom eksisterende desktopprodukter forventes at generere yderligere omsætning. Dette forventes sammen med selskabets intensive satsning på datacentermarkedet at resultere i en fortsat aktivitetsstigning i 2016, der dog ikke kan forventes at stige i samme omfang som tilfældet har været i 2015.

Det forventes fortsat, at regnskabet belastes af betydelige udviklingsomkostninger etc. på især datacenterområdet. Kapacitetsomkostningerne forventes på niveau, eller svagt stigende i forhold til de realiserede tal for 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

Hoved- og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/Bruttotab	19.625	-4.945	-17	11.745	7.016
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-10.383	-32.078	-21.986	-6.247	-11.930
Af- og nedskrivninger	-3.215	-1.937	-764	-466	-641
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-13.598	-34.033	-22.779	-6.713	-12.571
Resultat af finansielle poster	-2.534	-2.655	-381	-348	-443
Resultat før skat	-15.622	-36.114	-23.168	-6.594	-13.249
Årets resultat	-10.968	-30.780	-50.695	6.594	-13.249
Balancesum	103.720	101.818	82.244	66.777	61.562

Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.311	1.226	5.174	178	797
Egenkapital	25.042	-24.085	6.538	49.132	35.595
Rentebærende aktiver	12.005	1.295	849	840	5.563
Rentebærende passiver	1.967	1.364	1.970	974	13.994
Arbejdskapital	38.468	66.108	53.061	47.566	34.789
Nøgletal					
Soliditetsgrad	24,1 %	-23,7%	7,9%	73,6%	57,8%
Gennemsnitligt antal ansatte	38	33	28	21	23

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver}$

Arbejdskapital: $\text{Omsætningsaktiver} - \text{kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		19.625.355	-4.944.974
Personaleomkostninger	1	-30.008.807	-27.133.368
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.214.790	-1.936.958
Andre driftsomkostninger		0	-18.056
Resultat af ordinær primær drift		-13.598.242	-34.033.355
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		510.619	574.950
Andre finansielle indtægter	3	2.275.247	2.824.473
Øvrige finansielle omkostninger	4	-4.809.261	-5.479.650
Ordinært resultat før skat		-15.621.637	-36.113.582
Skat af årets resultat	5	4.653.409	5.333.246
Årets resultat		-10.968.228	-30.780.336
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-10.968.228	-30.780.336
I alt		-10.968.228	-30.780.336

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Goodwill		564.996	1.129.992
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	564.996	1.129.992
Produktionsanlæg og maskiner		4.384.058	2.676.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.472.605	555.077
Indretning af lejede lokaler		846.993	810.240
Materielle anlægsaktiver i alt	7	7.703.656	4.042.246
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.284.641	1.686.934
Deposita		1.786.134	1.786.134
Finansielle anlægsaktiver i alt	8	4.070.775	3.473.068
Anlægsaktiver i alt		12.339.427	8.645.306
Råvarer og hjælpematerialer		3.342.796	1.506.915
Fremstillede varer og handelsvarer		4.658.499	2.881.290
Varebeholdninger i alt		8.001.295	4.388.204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.398.995	12.931.074
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.781.505	68.180.749
Tilgodehavende skat		4.653.409	5.332.843
Andre tilgodehavender		1.673.815	402.167
Periodeafgrænsningsposter		866.522	643.211
Tilgodehavender i alt		71.374.246	87.490.044
Likvide beholdninger		12.005.119	1.294.894
Omsætningsaktiver i alt		91.380.661	93.173.142
Aktiver i alt		103.720.088	101.818.448

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		11.680.155	11.680.155
Overført resultat		13.361.741	-35.765.520
Egenkapital i alt	9	25.041.896	-24.085.365
Hensættelse til udskudt skat	10	0	0
Andre hensatte forpligtelser	11	452.000	452.000
Hensatte forpligtelser i alt		452.000	452.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.545.603	96.496.066
Leasingforpligtelser		1.767.969	1.890.238
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12	25.313.572	98.386.304
Gæld til banker		1.967.060	1.364.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.975.743	15.261.399
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.798.215	8.708.847
Leasingforpligtelser		595.070	473.541
Deposita		576.532	1.257.309
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		52.912.620	27.065.509
Gældsforpligtelser i alt		78.226.192	125.451.813
Passiver i alt		103.720.088	101.818.448

Noter

1. Personalemkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager - direktion	-	1.156.104
Løn og gager - øvrige	28.894.696	24.998.268
Pensionsbidrag - direktion	-	45.555
Pensionsbidrag - øvrige	830.079	666.326
Andre omkostninger til social sikring	284.031	267.115
	30.008.807	27.133.368

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015	2014
	kr.	kr.
Goodwill	564.996	-
Indretning af lejede lokaler	222.884	195.248
Produktionsanlæg og maskiner	1.993.998	1.437.991
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	432.911	303.719
	3.214.790	1.936.958

3. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Renteindtægt koncernmellemlægninger	2.270.656	2.824.444
Øvrige renteindtægter	4.591	29
	2.275.247	2.824.473

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renteudgift koncernmellemlægninger	3.458.006	3.808.730
Rentedel af leasingydelse	95.118	122.443
Øvrige renteudgifter	40.336	75.144
Kursreguleringer og -tab	1.215.802	1.473.333
	<u>4.809.261</u>	<u>5.479.650</u>

5. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	-4.013.201	-5.333.246
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	-640.209	0
	<u>-4.653.410</u>	<u>-5.333.246</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Erhvervede rettigheder kr.	Goodwill kr.	I alt kr.
Kostpris primo	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Kostpris ultimo	2.113.904	1.129.992	3.243.896
Af- og nedskrivning primo	2.113.904	0	2.113.904
Årets afskrivning	0	564.996	564.996
Af- og nedskrivning ultimo	2.113.904	564.996	2.678.900
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	564.996	564.996

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.	I alt kr.
Kostpris primo	1.036.886	7.357.543	1.863.974	10.258.404
Tilgang	259.637	3.701.128	2.350.438	6.311.204
Afgang	0	-439.754	-246.732	-686.486
Kostpris ultimo	1.296.523	10.618.917	3.967.681	15.883.121
Afskrivninger primo	226.646	4.680.615	1.308.897	6.216.158
Årets afskrivning	222.884	1.993.998	432.911	2.649.794
Tilbageførsel ved afgang	0	-439.754	-246.732	-686.486
Afskrivninger ultimo	449.530	6.234.859	1.495.077	8.179.465
Regnskabsmæssig værdi ultimo	846.993	4.384.058	2.472.604	7.703.656

Leasede aktiver udgør en samlet kostpris på kr. 3.599.210 og en regnskabsmæssig værdi på statutstidspunktet på kr. 1.321.694.

8. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2015	2014
	kr.	kr.
Kostpris primo	2.571.287	2.571.287
Kostpris ultimo	2.571.287	2.571.287
Nettonedskrivninger primo	-844.353	-1.616.167
Kursreguleringer	87.088	156.864
Årets resultat	510.619	574.950
Nettonedskrivninger ultimo	-286.646	-844.353
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.284.641	1.686.934

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Selskabs- kapital	Årets resultat
Asetek International ApS, Aalborg Danmark	100%	DKK 125.000 DKK	1.314
Xiamen Asetek Computer Industry Ltd., Xiamen, Kina	100%	USD 452.000 DKK	509.305

Andre aktiver	2015	2014
	kr.	kr.
Huslejedepositum	1.786.134	1.786.134
Andre aktiver i alt	1786.134	1.786.134

9. Egenkapital i alt

Egenkapital	2015	2014
	kr.	kr.
Selskabskapital primo	11.680.155	11.680.155
Selskabskapital ultimo	11.680.155	11.680.155
Overført resultat primo	-35.765.520	-5.142.047
Tilskud	60.008.400	0
Kursreguleringer	87.088	156.864
Årets resultat	-10.968.228	-30.780.336
Overført resultat ultimo	13.361.741	-35.765.520
Egenkapital i alt	25.041.896	-24.085.365

Kapitalforhøjelser i t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Selskabskapital primo	11.680	11.680	11.680	10.120	10.120
Kapitalforhøjelser	0	0	0	1.560	0
Selskabskapital ultimo	11.680	11.680	11.680	11.680	10.120

Aktiekapitalen består af 11.680.155 aktier á 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

10. Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	kr.	kr.
Immaterielle anlægsaktiver	-53.271	35.514
Materielle anlægsaktiver	48.590	-283.182
Varebeholdninger	-104.705	-71.658
Underskudsfræmførsel	-46.434.801	-47.004.883
Udskudt skat	-46.544.186	-47.324.209
Opgjort skatteaktiv	46.544.186	47.324.209
Nedskrevet	-46.544.186	-47.324.209
Regnskabsmæssig værdi	0	0

11. Andre hensatte forpligtelser

	2015 kr.	2014 kr.
Garantiforpligtelser - Desktop	235.000	85.000
Garantiforpligtelser - Datacenter	217.000	367.000
Hensat i alt	452.000	452.000

12. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Leasinggæld	2015 kr.	2014 kr.
Forfald inden for 12 måneder fra statutidspunkt	595.070	473.541
Forfald senere end 12 måneder fra statutidspunkt	1.797.969	1.890.238
Samlet leasing gæld	2.363.039	2.363.779

13. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets er afhængig af opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter samt at den budgetterede fremtidige indtjening realiseres.

Selskabets ultimative moderselskab har afgivet støtteerklæring overfor selskabet indtil 23.02.2017.

Selskabet har pr. 31. december 2015 et skatteaktiv på DKK 46,5 mio., der ikke er aktiveret, som følge af usikkerhed om selskabets fremtidige indtjening.

14. Oplysning om eventualforpligtelser

	2015 kr.	2014 kr.
Leasingforpligtelser (operationel) under 1 år	38.697	31.263
Leasingforpligtelser (operationel) over 1 år og under 5 år	3.320	23.548
Leasingforpligtelser (operationel) over 5 år	0	0
Leasingforpligtelser (operationel) i alt	42.017	54.811

	2015	2014
	kr.	kr.
Huslejeforpligtelser under 1 år	2.419.574	2.401.449
Huslejeforpligtelser over 1 år og under 5 år	8.670.139	9.605.797
Huslejeforpligtelser over 5 år	0	1.400.845
Huslejeforpligtelser i alt	11.089.712	13.408.092

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor underleverandøren, Xiamen Doowell Electron Co., Ltd. er der oprettet en remburs på USD 500.000

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med Sydbank A/S, er der udstedt 2 skadesløsbreve på ialt nom. DKK 6.000.000 med pant i selskabets fordringer, samt transport i Euler Hermes forsikringsaftale.

Selskabsskat

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst, samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat, renteskat og eventuelt senere korrektioner.

Retssager

Som et led i selskabets ordinære forretning indgår Asetek i en række retstvister omkring intellektuelle rettigheder. Disse sager kan være komplekse, og sagernes udfald kan være vanskelige at forudsæ. Selskabet afsætter skyldige beløb til at dække forpligtelser i denne henseende i det omfang, at det konkluderes, at det er sandsynligt, at der består en forpligtelse, og såfremt det afledte beløb kan rimeligt estimeres. Vores vurderinger fsva. hver enkelt sag kan ændre sig på baggrund af fremtidig uventet udvikling i disse sager. Afgørelser, der går selskabet imod, kan få indflydelse på selskabets situation og fremtidige aktiviteter. Der er ingen væsentlige udviklinger, der skal rapporteres, siden selskabets årsrapportering for 2014, bortset fra:

I februar 2015 blev en patentsag med CoolIT Systems, Inc. (CoolIT) afgjort ved forlig, hvor Asetek trak den anlagte sag tilbage. I juni 2015 afgjorde en amerikansk føderal distriktsret afgjort, at CoolIT skulle betale \$1,87 millioner til Asetek i skadeserstatning. Denne afgørelse var ikke appellerbar, og CoolIT har indbetalt det fulde beløb.

I december 2014 vandt Asetek en sag anlagt ved en amerikansk føderal distriktsret mod CMI USA, Inc. (CMI). En jury besluttede, at Asetek skulle modtage en erstatning på \$0,4 millioner fra CMI. Erstatningen var beregnet som en 14,5% royalty af salg, der forbrød sig mod Asetek's intellektuelle rettigheder siden 2012. I september 2015 afviste den samme ret krav fra CMI, og udstedte et fagedforbud mod salg af en række produkter i USA. Samtidig blev erstatningsbeløbet hævet, så yderligere salg fra starten af 2015 blev pålagt en royalty på 24,5%. I oktober 2015 appellerede CMI sagen til en føderal appel ret. Denne appelsag forventes at blive indledt tidligt i 2016, og processen forventes at blive både kortere og mindre omkostningskrævende, end den oprindelige retssag. Under appelsagens behandling består fagedforbuddet uændret.

15. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

100% ejet af Asetek Holdings, Inc., USA

Koncernforhold

Ultimativ modervirksomhed er:

Asetek A/S, Assensvej 2, 9220 Aalborg Øst. CVR.Nr.: 34 88 05 22

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Asetek A/S, Assensvej 2, 9220 Aalborg Øst. CVR.Nr.: 34 88 05 22